
 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO  

“Manlio CAPITOLO”  

Via Santi Quaranta snc – 75028 Tursi (MT) - tel. 0835/533378 - 

fax: 0835/532714 

email: mttd020001@istruzione.it  - pec: 

mttd020001@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.itcgtursi.edu.it  

Codice Fiscale: 91000190776 - Codice Meccanografico: 

MTTD020001 

 

 

 

 

 

 

Ai componenti del Comitato di Valutazione dei Docenti 

Agli Atti della scuola 

Al Sito Web  

 

 

Oggetto: costituzione del Comitato di Valutazione dei Docenti triennio 2021-2024 

 

VISTO  L’art. 11 del T.U. di cui al D.Lgs. del 16/04/1994, n. 297, come novellato dall’art. 

1 c. 129 della L. n. 107/2015; 

VISTO                L’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della L. n. 107/2015; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 verbale n. 2 del 10/09/2021, con la quale 

sono stati    individuati i Docenti COSTANZA Anna  e VIGGIANI Leonardo 

membri del Comitato di Valutazione; 

VISTE  Le delibere del Consiglio di Istituto n. 19 del 29/10/2021 e n. 6 del 13/05/2022 

con la quale sono stati individuati,  quali membri del Comitato di Valutazione dei 

Docenti per il triennio 2021/2024,  la  Prof. ssa CORRADO Rosa in qualità di 

componente Docente, la Sig.ra ADDUCI Maria Anglona in qualità di componente 

genitori e del Sig. CORBINO Piermaria in qualità di componente alunni; 

VISTO                Il decreto dell’USR Basilicata. Prot. n. 0000147 del 02/05/2022 che ha 

individuato i Componenti Esterni dei Comitati di valutazione dei docenti; 

VERIFICATA    La validità di tutte le procedure svolte 

 

DECRETA 

 

Il Comitato di valutazione dei docenti per il triennio 2021/2024 è così costituito: 

 
Presidente/Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosa SCHETTINI 

Componete esterno USR Basilicata Prof.ssa Anna Di Trani 

Componente docenti – Collegio Docenti Prof.ssa Anna Costanza 

Prof. Leonardo Viggiani 

Componente docenti- Consiglio di Istituto Prof.ssa Rosa Corrado 

Componente genitori Sig.ra Maria Anglona Adduci 

Componente alunni Sig. Permaria Corbino 

 

Ai sensi della normativa citata in premessa all’atto, il Comitato di Valutazione dei Docenti, di 

durata triennale, funzionerà: 

• In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione 

del personale docente sulla base (lett. a, b e c  punto 3, c. 129 della legge 107/15):  





 

 

a) Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’Istruzione scolastica, 

nonché al successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) Dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche; 

c) Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

• In composizione ristretta (privo di genitori e di componente esterno) relativamente a: 

a) Espressione del parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo; in sede di valutazione dei neoassunti il comitato è composto dal 

dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti scelti dal collegio dei docenti e dal docente 

scelto dal consiglio di istituto ed è integrato dal tutor del neo immesso; 

b) Valutazione del servizio, di cui all’art. 448 del D.lgs. 297/94, su richiesta dell’interessato, 

previa relazione del dirigente scolastico; in tal caso il comitato opera con la presenza dei 

genitori e degli studenti; se la valutazione riguarda un membro del comitato, questi verrà 

sostituito dal consiglio di istituto: 

c) Riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del D.lgs. 297/94. 

“Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

di spese o emolumento comunque denominato”. Art. 1 comma 130 della Legge n. 107/15. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosa Schettini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 


